
                    
  REPUBLIKA HRVATSKA 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 

  GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

             Gradonačelnik 

KLASA: 402-01/17-01/191 

URBROJ: 2167/01-09/01-17-2 

Poreč-Parenzo, 21. prosinca 2017. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br.2/13) na prijedlog Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo KLASA:402-

01/17-01/190 URBROJ: 2167/01-03/01-17-1 od 21. prosinca 2017.godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1.    Utvrđuje se prijedlog Odluke o lokalnim porezima Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2.   Na sjednici Gradskog vijeća će potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog 

Zaključka dati Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

 

Prilog: prijedlog Odluke   

                                                                  GRADONAČELNIK 

                                                            Loris Peršurić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću, ovdje 

2. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo- ovdje 

3. Pismohrana,ovdje             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

 Na temelju članka 20. i 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima ("Narodne novine", 

broj 115/16 i 101/17) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo", broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj __ 

studenog 2017. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o lokalnim porezima Grada Poreča-Parenzo 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se vrste lokalnih poreza koji predstavljaju prihod Grada 

Poreča-Parenzo (u daljnjem tekstu: Grad), stope i visine poreza, porezni obveznik, porezna 

osnovica i drugi elementi za njihovo utvrđivanje i naplatu u skladu sa Zakonom. 

  

 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 2. 

Grad uvodi sljedeće poreze sukladno Zakonu: 

1. POREZ NA POTROŠNJU, 

2. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR, 

3. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA. 

 

 

III. POREZ NA POTROŠNJU 

 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (prirodna i specijalna vina, 

vinjak, rakiju i žestoka pića), piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 

 

Članak 4     

Obveznik poreza na potrošnju jest svaka pravna i fizička osoba koja pruža 

ugostiteljske usluge. 

 

Članak 5. 

Osnovica poreza na potrošnju jest prodajna cijena pića po kojoj se pića prodaju u 

ugostiteljskim objektima bez poreza na dodanu vrijednost. 



 

Članak 6. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na osnovicu utvrđenu člankom 5. ove 

Odluke. 

 

Članak 7. 

Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića i piva, obveznik poreza iskazuje na 

Obrascu PP-MI-PO i predaje ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec.  

Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu. 

Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu za 

prethodni mjesec. 

Obrazac PP-MI-PO podnosi se pojedinačno za svaki poslovni prostor, nadležnom 

upravnom tijelu Grada. 

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na potrošnju obavlja nadležno tijelo 

za utvrđivanje poreza. 

 

Članak 8. 

Za postojeće smještajne objekte koji adaptacijom steknu kategorizaciju četiri zvjezdice 

i novoizgrađene takve smještajne objekte, porez na potrošnju je 30% niži od stope iz 

prethodnog članka za narednih tri godine od dana dobivanja navedene kategorizacije, odnosno 

za pet zvjezdica 60% niži pod istim uvjetima na rok od pet godina. 

  

 

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

 

Članak 9. 

 Porez na kuće za odmor plaćaju domaće i strane pravne i fizičke osobe, koje su 

vlasnici kuća za odmor.  

 Vlasnikom kuće za odmor smatrati će se i osoba koja je izvanknjižni vlasnik, odnosno 

suvlasnik ukoliko se to može utvrditi drugim dokazima (ugovorom, odlukom suda, 

nasljeđivanjem i sl.).  

 Ako postoje dva ili više suvlasnika koji koriste odvojene dijelove kuće za odmor, 

svaki od njih je porezni obveznik za dio kuće za odmor, koju ima u vlasništvu, te svaki 

posebno dobiva rješenje o razrezu poreza.  

 Kućom za odmor smatra se svaka zgrada, dio zgrade ili stan, koji se koristi povremeno 

ili sezonski, odnosno svaka zgrada koja je dovršena toliko da se može koristiti povremeno ili 

sezonski, što minimalno podrazumijeva da je na objektu postavljena vanjska stolarija i da 

posjeduje sanitarni čvor.  

 Kućom za odmor smatra se i odmaralište.  

 Kućom za odmor u smislu ove Odluke, ne smatraju se gospodarske zgrade koje služe 

za smještaj poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora. 

 

Članak 10. 

 Porez na kuće za odmor plaća se po četvornom metru korisne površine. 

 Visina poreza iznosi godišnje: 

- 15,00 kuna po četvornom metru korisne površine kuće koja se nalazi unutar 

granica GUP-a Grada Poreča-Parenzo. 

- 12,00 kuna po četvornom metru korisne površine kuće koja se nalazi izvan 

područja pokrivenim GUP-om. 

  



Članak 11. 

 Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor koje se ne mogu koristiti. 

 Kućama za odmor iz stavka 1.ovoga članka smatraju se kuće za odmor koje se ne 

mogu koristiti zbog prirodnih nepogoda (poplava, požar, potres), te starosti i trošnosti. 

 Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor ili odmarališta dok su u njima 

smješteni izbjeglice i prognanici. 

 Porez na kuće za odmor ne plaća se na odmarališta u vlasništvu jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave koja služi za smještaj djece do 15 godina starosti. 

 Za kuću za odmor koja je u izgradnji (nedovršena kuća ili stan), porez se plaća samo 

na korisnu površinu dijela kuće koja se može koristiti.  

 Korisna površina je ukupna podna površina, umanjena za širinu zidova koji je 

prekidaju. 

 

Članak 12. 

 U postupku utvrđivanja statusa kuće za odmor, u smislu njenog povremenog ili 

sezonskog korištenja, osim osobnom iskaznicom prema prijavljenom prebivalištu vlasnika, 

status kuće za odmor dokazivat će se i drugim raspoloživim dokumentima i podacima kao što 

su putovnica, mjesto i visina nastanka troška električne energije, vode, telefona, pretplate na 

TV, potvrde o zasnovanom radnom odnosu i mogućnosti odlaska na posao i s posla, mjesto 

podnošenja porezne prijave, ugovor o najmu, rješenje o kategorizaciji objekta za 

iznajmljivanje, porezno rješenje o utvrđivanju poreza od iznajmljivanja i najma, izjave o 

izabranom liječniku, izjave svjedoka, kao i druge dokaze podobne za ocjenu i utvrđivanje 

vremena korištenja kuće ili stana.  

 Pri promjeni vlasništva kuće za odmor tijekom kalendarske godine novi vlasnik ne 

plaća porez na kuće za odmor ako je taj porez bio utvrđen i naplaćen od prethodnog vlasnika. 

 Ako je tijekom kalendarske godine stečeno vlasništvo nove kuće za odmor, vlasnik te 

kuće plaća godišnji porez umanjen za dio godine prije stjecanja vlasništva. 

 

Članak 13. 

 Obveznici poreza na kuće za odmor moraju nadležnom gradskom upravnom tijelu 

dostaviti istinite podatke o kućama za odmor potrebne za razrez ovog poreza, koji se odnose 

na mjesto gdje se nalaze ti objekti, te korisnu površinu.  

 Podatke iz stavka 1. ovog članka treba dostaviti do 31. ožujka godine za koju se 

utvrđuje porez na kuće za odmor.  

 U slučaju da vlasnik kuće za odmor ne dostavi podatke o kući za odmor, površinu 

kuće koja podliježe porezu utvrđuje izmjerom osoba koju je ovlastilo nadležno gradsko 

upravno tijelo.  

 Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o razrezu 

tog poreza. 

 

 

V. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

 

Članak 14. 

 Porez na korištenje javnih površina na području Grada Poreča-Parenzo plaćaju pravne 

i fizičke osobe kojima je nadležno tijelo Grada Poreča-Parenzo odobrilo korištenje javne 

površine. 

 Odobrenje za korištenje javne površine neće se izdati korisniku ukoliko za javnu 

površinu postoji nepodmireni dospjeli dug iz prethodnog razdoblja, bez obzira na eventualnu 

promjenu korisnika. 



 

Članak 15. 

 Početna visina poreza na korištenje javne površine za raspisivanje natječaja za dodjelu 

javne površine za postavljanje kioska i štandova određuje se prema zonama i djelatnostima. 

 Određuju se zone i to: 

I ZONA – u Poreču: 

- Gradska luka - “Riva” od Hotela “Riviera” do Općinskog suda, 

- Obala M. Tita, 

- Trg Matije Gubca, 

- Dekumanova ulica, 

- Ulica N. Tesle do raskrižja sa Ulicom P. Budićin, B. Milanovića, 

- Narodni trg, 

- Ribarski trg, 

- Kandlerova ulica, 

- Ulica Vl. Nazora, 

- Ulica A. Negri, 

- Zagrebačka ulica, 

- Trg Marafor, 

- Kompleks autobusnog kolodvora te 

- Ulica Rade Končara sa pojasom do morske obale. 

 

II ZONA – preostali dio naselja Poreč do ceste Novigrad - Vrsar. 

III ZONA – preostali dio područja Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 16. 

 Korištenje javnih površina - s postavljenim štandom model "Poreč" tip 2900 i 

klupa "K-1" 

 

 Početna visina poreza za korištenje javne površine s postavljenim štandom, model 

"Poreč" tip 2900, u razdoblju od 7. dana prije Uskrsa do 31. listopada u godini, utvrđuje se u 

iznosu od 30.000,00 kuna. 

 Početna visina poreza za korištenje javne površine s postavljenom klupom "K-1", u 

razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna u godini, utvrđuje se u iznosu od 10.000,00 kuna. 

 

 Korištenje javnih površina s postavljenim privremenim netipiziranim objektima 

 

 Početna visina poreza za korištenje javne površine s postavljenim privremenim 

netipiziranim objektom (štand, klupa i slično), u razdoblju od 01. svibnja do 30. rujna u 

godini, utvrđuje se prema djelatnostima, u iznosu kako slijedi: 

djelatnost iznos poreza u kn 

prodaja palačinki 40.000,00 

forneti, krofnice, fritule, sendviči, sladoled i 

slično 

25.000,00 

 

Za dodatni mjesec rada za gore navedene djelatnosti obračunati će se porez u iznosu 

od ¼ ukupnog iznosa poreza. 

 

 

 

 



Članak 17. 

 Korištenje javnih površina s postavljenim privremenim montažnim objektom - 

kioskom 

 

 Početna visina poreza za korištenje javne površine s postavljenim privremenim 

montažnim objektom - kioskom, u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca u godini, utvrđuje 

se prema zoni i djelatnosti, kako slijedi: 

 GODIŠNJI POREZ U KN 

 

ZONA Ugostiteljska 

djelatnost 

 

Trgovačka i druge 

djelatnosti 

 

Trgovačka – tisak, 

duhan i slično 

I 40.000,00 35.000,00 25.000,00 

II 30.000,00 20.000,00 15.000,00 

III 20.000,00 12.000,00 10.000,00 

 

 Porez na korištenje javne površine za postavljanje kioska utvrđen je za javnu površinu 

do 12,00 m2. 

 Za kioske koji zauzimaju veću javnu površinu od 12,00 m2, uz utvrđeni godišnji porez 

na korištenje javne površine, ukupni iznos poreza se za svaki započeti m2 zauzimanja javne 

površine preko 12,00 m2 uvećava za 50% od 1/12 (jedne dvanaestine) godišnjeg poreza, 

utvrđenog u stavku 1. ovoga članka. 

 

Članak 18. 

Zabavne radnje 

 

 Početna visina poreza na korištenje javne površine za postavljanje luna parkova, 

zabavnih radnji i slično utvrđuje se na po četvornom metru (u nastavku teksta: m2) 

zauzimanja javne površine na dan i to: 

od 0 do 50 m2 8,00 kuna/m2/dan 

od 50 m2 do 100 m2 6,00 kuna/m2/dan 

od 100 m2 do 200 m2 4,80 kuna/m2/dan 

od 200 m2 do 400 m2 3,60 kuna/m2/dan 

od 400 m2 do 800 m2 2,40 kuna/m2/dan 

od 800 m2 do 1600m2 1,20 kuna/m2/dan 

od 1600 m2 do 3000 m2 0,60 kuna/m2/dan 

 

 Visina poreza na korištenje javne površine iz prethodnog stavka za period mjeseca 

srpnja i kolovoza plaća se u 100% iznosu, za period mjeseca lipnja i rujna plaća se u 75% 

iznosu, za period mjeseca travnja, svibnja i listopada u 50% iznosu, dok se za preostali period 

godine plaća 25% iznosa. 

 

Članak 19. 

Korištenje javnih površina s postavljenim pokretnim ugostiteljskim objektima 

 

 Početna visina poreza za korištenje javne površine s postavljenim pokretnim 

ugostiteljskim objektom, u razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna u godini, utvrđuje se prema 

zoni kako slijedi: 

 

 



ZONA iznos poreza u kn 

 

I 30.000,00 

II 20.000,00 

III 10.000,00 

 

 Korisniku javne površine s postavljenim pokretnim ugostiteljskim objektom dodatno 

se obračunava korištenje javne površine za ugostiteljsku terasu, za razdoblje 01. srpanj - 30. 

kolovoz, prema mjerilima za obračun javne površine - ugostiteljske terase iz ove Odluke. 

 

Članak 20. 

 Korištenje javne površine za ugostiteljske terase 

 

 Porez za korištenje javne površine za postavu ugostiteljske terase u svrhu pružanja 

ugostiteljskih usluga utvrđuje se po jediničnoj cijeni po m2 dnevno, zavisno od zone u kojoj 

se ugostiteljski objekt nalazi, kako slijedi: 

ZONA iznos poreza po m2 dnevno u kn 

 

I - Decumanus, Trg Antona Grabara, Trg 

Matije Gubca 
12,00 

 

II - Trg slobode, Nikole Tesle od Trga 

slobode do prolaza Peškera, Bože Milanovića 

od Trga slobode do broja 3., Obala maršala 

Tita, Narodni trg, Rade Končara, od križanja 

s Obalom maršala Tita do Tutrističke ulice 

8,00 
 

III - obuhvaća dio naselja Poreč omeđen 

granicom koja ide od Uvale Brulo, raskrižjem 

ulica Rade Končara i Vitomira Širola -Paje, 

Rade Končara, Istarskog razvoda, Trg 

Joakima Rakovca, Prvomajska ulica, Mlinska 

ulica, Ulica Nikole Tesle, Šetalište Antona 

Restovića, ulicom Materada i lokalnom 

cestom do Uvale Sveti Martin, osim područja 

I i II zone, 

6,00 

 

IV - obuhvaća preostali dio naselja Poreč od 

granične crte III zone i ostala naselja na 

području Grada Poreča-Parenzo 

 

2,50 

 

 

 Javne površine utvrđene za postavu ugostiteljskih terasa za razdoblje srpanj - kolovoz 

izdaju se za cijelo razdoblje (u bloku), za utvrđenu veličinu javne površine Elaboratom 

ugostiteljskih terasa.  

 Porez iz stavka 1. ovoga članka korisnik je dužan platiti:  

- za korištenje javne površine do 4 mjeseca po jednom zahtjevu, u roku 8 dana od dana 

pravomoćnosti rješenja,  

- za korištenje javne površine od 4 do 12 mjeseci, u dva jednaka obroka, u roku 30 i 60 dana 

od dana pravomoćnosti rješenja,  

- za korištenje javne površine tokom cijele kalendarske godine, prvi obrok u visini ¼ ukupnog 

iznosa, u roku 15 dana od dana pravomoćnosti rješenja, a preostali iznos u 3 jednaka 



tromjesečna obroka svaki sa dospijećem plaćanja početkom tromjesečja odnosno 1. travnja; 1. 

srpnja i 1. listopada.  

 Popust u visini od 10% obračunatog poreza ostvaruje korisnik koji javnu površinu - 

ugostiteljsku terasu koristi neprekidno tijekom cijele godine, a obračunati porez uplati 

najkasnije do 30. siječnja tekuće godine.  

 Porez na korištenje javne površine, prema stavku 1. ovoga članka, za razdoblje 

mjeseca svibnja, lipnja i rujna plaća se u visini od 60%, za razdoblje travnja i listopada u 

visini od 20% od utvrđenog početnog iznosa poreza po m2 dnevno, dok se za razdoblje 

siječnja, veljače, ožujka, studenog i prosinca ne plaća porez na korištenje javne površine, 

odnosno postavu ugostiteljske terase. 

 Nakon proteka korištenja javne površine za postavu ugostiteljske terase, odnosno 

nakon zatvaranja objekta, korisnik je dužan osloboditi javnu površinu u roku od 48 sati od 

prestanka korištenja.   

 

Članak 21. 

 Korištenje javne površine za ostale namjene 

 

 Porez za korištenje javne površine za namjene navedene u odredbama ovoga članka 

utvrđuje se u iznosu kako slijedi: 

1. za odlaganje građevinskog materijala i postavljanje skela 2,00 kn po m2 na dan, 

2. za postavljanje transparenata 100,00 kn na dan, 

3. za postavljanje slobodno stojećih, jednostranih ili dvostranih reklamnih panoa do 2 

m2 10,00 kn na dan, 

4. za postavljanje reklamnih tabli po komadu godišnje: 

a) do 1 m2 600,00 kuna,  

b) od 1 do 2 m2 900,00 kuna, 

c) od 2 do 4 m2 1.200,00 kuna, 

d) od 4 do 6 m2 2.000,00 kuna, 

e) za postavu dvostranog reklamnog panoa 2.400,00 kuna. 

5. za postavljanje mega panoa - preko 6 m2 3.000,00 kuna, 

6. za korištenje stupova javne rasvjete za postavu reklamnih tabli veličine do 1 m2 i 10 

kg težine 600,00 kuna, 

7. za zvučno oglašavanje 100,00 kuna na sat, 

8. za promotivno-prodajne aktivnosti profitabilnog karaktera na površini do 10 m2 

500,00 kuna na dan, a za svaki daljnji m2 25,00 kuna na dan, 

9. za ostale neprofitabilne namjene (informacije, edukacije, prezentacije i slično) 100,00 

kuna na dan po m2. 

 

Članak 22. 

 Visina poreza na korištenje javnih površina namijenjenih parkiranju osobnih i drugih 

motornih vozila na području naselja Poreč-Parenzo, određuje se po parkirnom mjestu i vrsti 

vozila, u zavisnosti od određenog vremenskog razdoblja u godini, na pojedinim javnim 

površinama - parkiralištima, kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 



a) 
zona ulica max. vrijeme 

parkiranja u h 
cijena od 

1.06.- 

30.09. 

 

cijena od 

1.10.- 

31.05. 

 

godišnja 

pretplata za 

fizičke 

osobe 

 

godišnja 

pretplata za 

obrtnike i 

pravne 

osobe 

 
I. Pietra 

Kandlera, Nikole 

Tesle, Zagrebačka, 

Turističko šetalište, 

Ulica Rade Končara 

do križanja s I. L. 

Ribara 

 

 

 

2 h 8,00 kn 4,00 kn 150,00 kn 350,00 kn 

 

II. 

 
Vukovarska, 

Istarskog razvoda, 

Trg Joakima Rakovca, 

Jože Šurana, 

Vladimira Gortana, 

Pionirska, 

Prvomajska, Centar V 

između dva rotora, 

Rade Končara od 

križanja s I. L. 

Ribara do zgrade 

Uprave Plave Lagune 

2 h 6,00 kn 3,00 kn 150,00 kn 350,00 kn 

 

III. 

 
Šetalište A. Restovića, 

Centar V, R. Končara 

od Uprave Plave 

lagune do križanja s 

V. Š. Pajo, 

Rekreaciona zona, 

I.L. Ribara do 

križanja s A. 

Butorac 

 

neograničeno 

 
4,00 kn 2,00 kn 150,00 kn 350,00 kn 

 

 

 Mjesečna parkirna karta za javne površine - parkirališta iz točke a) za fizičke osobe, 

koje nemaju stalno prebivalište u zonama I. - III. iznosi 350,00 kn, a za pravne osobe i 

obrtnike 600,00 kuna po vozilu. 

 

b) javna površina - veliko gradsko parkiralište 

- osobna vozila 8,00 kn/sat ili dnevna karta 50,00 kuna,  

 

c) javna površina - parkiralište kod osnovne škole 

- osobna vozila 6,00 kn/sat ili dnevna karta 40,00 kuna, 

 

d) ostale javne površine – alternativna parkirališta (javne površine pripremljene za 

parkiranje u slučaju popunjenosti svih raspoloživih kapaciteta) 

- osobna vozila 6,00 kn/sat ili dnevna karta 50,00 kuna,  

 

e) javne površine -parkirališta namijenjena za snabdijevanje tržnice 

- po vozilu 25,00 kn/dan ili godišnje 400,00 kuna, 



 

f) godišnja parkirna kartica (uključeno veliko gradsko parkiralište, parkiralište kod 

Općinskog suda i parkiralište Žatika)  
- za fizičke osobe, s prebivalištem na području Grada Poreča - Parenzo, za jedno vozilo 

150,00, a za svako slijedeće 200,00 kuna, 

- za fizičke osobe, s prebivalištem na području Općina Tar-Vabriga, Kaštelir-Labinci, 

Vižinada, Višnjan, Sveti Lovreč, Vrsar i Funtana, za jedno vozilo, 300,00 kuna, 

- za fizičke osobe s uredno prijavljenim boravištem na području Grada Poreča-Parenzo, 

isključivo za jedno vozilo, 500,00 kuna, 

- za obrtnike i pravne osobe, sa sjedištem na području Grada Poreča-Parenzo, za jedno vozilo 

350,00 kuna, a za svako slijedeće vozilo 450,00 kuna, 

- za obrtnike i pravne osobe, sa sjedištem na području Općina Tar-Vabriga, Kaštelir-Labinci, 

Vižinada, Višnjan, Sveti Lovreč, Vrsar i Funtana, isključivo za jedno vozilo, 500,00 kuna, 

 

 Umirovljenici s prebivalištem na području Grada Poreča-Parenzo ostvaruju pravo 

popusta na godišnju parkirnu kartu iz ove točke u visini od 50%. 

 

g) godišnja parkirna kartica za javnu površinu - parkiralište Žatika 

- autobus (za fizičke i pravne osobe sa sjedištem na području Grada Poreča-Parenzo) 3.500,00 

kuna, 

- autobus (za fizičke i pravne osobe sa sjedištem izvan područja Grada Poreča-Parenzo) 

7.000,00 kuna, 

- kamion sa ili bez priključnog vozila (za fizičke i pravne osobe sa sjedištem na području 

Grada Poreča-Parenzo) 3.500,00 kuna godišnje, 

- teretno vozilo - kombi (za fizičke i pravne osobe sa sjedištem na području Grada Poreča-

Parenzo) 1.000,00 kuna godišnje.  

 

h) godišnja parkirna karta za rezervirana parkirališta - Peškera, Okrugla kula i dio 

Obale Matka Laginje 
- 200,00 kuna. 

 

 

i) godišnja parkirna pretplata ne uključuje cijenu koštanja bezkontaktne kartice koja 

iznosi 
- 50,00 kuna. 

 

 

 Za parkirališta u centru Grada u slučaju rezerviranja istih za potrebe smještajnih 

objekata, financijskih institucija te drugih gospodarskih subjekata dnevna cijena parkirnog 

mjesta iznosi 50,00 kuna. 
 

Članak 23. 

 Rješenje o davanju na korištenje i razrezu poreza na korištenje javne površine donosi i 

izvršava nadležno upravno tijelo Grada. 

 Porez na korištenje javne površine, prema izdanom rješenju, plaća se u pravilu u roku 

od 15 dana, a u specifičnim slučajevima korištenja javnih površina porez se može platiti u dva 

obroka (rate) s dospijećem plaćanja do najkasnije 15. kolovoza u godini. 

 

 

 



Članak 24. 

 U postupku natječaja ili javnog prikupljanja ponuda za dodjelu javnih površina visina 

jamčevine se propisuje u visini od 50% početnog iznosa poreza. 

 

Članak 25. 

 Visinu poreza na korištenje javnih površina u slučajevima koji nisu predviđeni ovom 

Odlukom, odredit će Gradonačelnik, a rješenje o razrezu i naplati donosi nadležno upravno 

tijelo Grada. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik da može izvršiti promjenu namjene pojedine javne 

površine i zone utvrđene u prethodnim odredbama ove Odluke u slučajevima hitne potrebe ili 

kada to nalažu posebni interesi Grada. 

 

VII. ZAJEDNIČKE ODREDBE 

 

Članak 26. 

 Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate poreza određenih ovom Odlukom 

obavljaju nadležna upravna tijela Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 27. 

 Na zahtjev nadležnih upravnih tijela Grada Poreča-Parenzo sve fizičke i pravne osobe 

dužne su dostaviti podatke, odnosno omogućiti uvid u poslovne knjige i evidencije zbog 

prikupljanja podataka potrebnih za utvrđivanje gradskih poreza. 

 Porezni obveznici dužni su nadležnom upravnom tijelu Grada dostaviti dokaz o svakoj 

promjeni koja utječe na utvrđivanje porezne obveze iz članka 2., u roku od 15 dana od nastale 

promjene. 

 

Članak 28. 

 Za utvrđivanje poreza, naplatu, žalbe, obnovu postupka, zastaru, ovršni postupak, kao 

i za sve ostale postupovne radnje primjenjivat će se odredbe Općeg poreznog zakona i ostalih 

važećih propisa. 

 

Članak 29. 

 Gradonačelnik će po potrebi donositi pravilnike, naputke i načelne stavove za 

provođenje ove Odluke. 

 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 30. 

 Stupanjem ove Odluke na snagu prestaje važiti Odluka o porezima Grada Poreča-

Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 9/2013 i 9/2014). 

 

Članak 31. 

 Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom gradskih poreza započetih do dana 

stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o porezima Grada 

Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 9/2013 i 9/2014) i Odluke o porezima 

Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 16/01, 10/02, 18/06, 04/08, 

01/10, 04/10, 03/11 i 03/12). 

 

 

 



Članak 32. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo", a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 

                                                                                          

 

                                                                                 PREDSJEDNIK 

                                                                                  GRADSKOG VIJEĆA 

                                                   Dean Pauletić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje ovog akta je: 

- Zakon o lokalnim porezima ("Narodne novine", broj 115/16 i 101/17), i 

- Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13). 

 

Ocjena stanja: 

Odlukom o lokalnim porezima Grada Poreča-Parenzo usklađuje se sustav utvrđivanja i 

naplate lokalnih poreza kao izvora financiranja Grada Poreča-Parenzo sa važećim Zakonom o 

lokalnim porezima. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom utvrđuje se sustav utvrđivanja i naplate lokalnih poreza kao izvora 

financiranja Grada Poreča-Parenzo. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je usklađenje sustava utvrđivanja i naplate lokalnih poreza kao izvora 

financiranja Grada Poreča-Parenzo sa važećim Zakonom o lokalnim porezima. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u okviru sredstava za redovni rad upravnih 

tijela Grada Poreča-Parenzo. 
 



 

 

 


